
VERORDNUNG (EG) Nr. 874/2005 DER KOMMISSION

vom 9. Juni 2005

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates über weitere restriktive Maßnahmen
gegen Liberia

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates vom
29. April 2004 über weitere restriktive Maßnahmen gegen Li-
beria (1), insbesondere auf Artikel 11 Buchstabe a,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 sind die
natürlichen und juristischen Personen, Organisationen
und Einrichtungen aufgeführt, deren Gelder und wirt-
schaftliche Ressourcen nach Maßgabe dieser Verordnung
eingefroren werden.

(2) Am 2. Mai 2005 beschloss der Sanktionsausschuss des
Sicherheitsrats der Vereinten Nationen, zusätzliche Infor-
mationen in die einzelnen Einträge in der Liste der Per-
sonen, Organisationen und Einrichtungen, deren Gelder
und wirtschaftliche Ressource eingefroren werden sollten,
aufzunehmen. Anhang I ist daher entsprechend zu än-
dern —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 9. Juni 2005

Im Namen der Kommission
Eneko LANDÁBURU

Generaldirektor für Außenbeziehungen

DE10.6.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 146/5

(1) ABl. L 162 vom 30.4.2004, S. 32. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 2136/2004 der Kommission (ABl.
L 369 vom 16.12.2004, S. 14).



ANHANG

„ANHANG I

Liste der natürlichen und juristischen Personen, Organisationen und Einrichtungen nach Artikel 2

1. Cyril Allen. Geburtsdatum: 26.7.1952. Weitere Angaben: ehemaliger ‚Chairman‘ (Vorsitzender) der ‚National Patriotic
Party‘.

2. Viktor Anatoljevitch Bout (alias a) Butt, b) Bont, c) Butte, d) Boutov, e) Vitali Sergitov. Geburtsdatum: a) 13.1.1967, b)
13.1.1970. Reisepass-Nr.: a) 21N0532664, b) 29N0006765, c) 21N0557148, d) 44N3570350. Weitere Angaben:
Geschäftsmann aktiv im Handel mit und Transport von Waffen und Mineralien.

3. Charles R. Bright. Geburtsdatum: 29.8.1948. Weitere Angaben: ehemaliger ‚Minister of Finance‘ (Finanzminister).

4. M. Moussa Cisse (alias Mamadee Kamara). Geburtsdatum: a) 24.12.1946, b) 14.12.1957, c) 26.6.1944, d) 26.7.1946,
e) 24.12.1944. Reisepässe: a) liberischer Diplomatenpass D001548-99, b) liberischer Reisepass 0058070 (gültig
10.1.2000 bis 9.1.2005; Name: Mamadee Kamara, Geburtsdatum: 26.7.1946, Geburtsort: Gbarnga, Bound County);
c) liberischer Diplomatenpass 001546 (gültig 1.8.1999 bis 30.8.2001, Geburtsdatum: 24.12.1944, Geburtsort:
Ganta, Nimba County); d) liberischer Diplomatenpass D/000953-98. Weitere Angaben: ehemaliger ‚Chief of Presiden-
tial Protocol‘ (Leiter des Präsidialprotokolls). ‚Chairman‘ (Vorsitzender) der ‚Mohammad Group of Companies‘.

5. Randolph Cooper (alias Randolf Cooper). Geburtsdatum: 28.10.1950. Weitere Angaben: ehemaliger ‚Managing Direc-
tor‘ (Vorstandsvorsitzender) des ‚Robertsfield International Airport‘.

6. Jenkins Dunbar. Geburtsdatum: a) 10.1.1947, b) 10.6.1947. Weitere Angaben: ehemaliger ‚Minister of Lands, Mines,
Energy‘ (Minister für Ländereien, Bergbau und Energie).

7. Martin George. Weitere Angaben: Botschafter von Liberia in der Bundesrepublik Nigeria.

8. Myrtle Gibson. Geburtsdatum: 3.11.1952. Weitere Angaben: ehemalige Senatorin, Beraterin von Charles Taylor.

9. Reginald B. Goodridge (Senior) (alias Goodrich). Geburtsdatum: 11.11.1952. Weitere Angaben: ehemaliger ‚Minister
for Culture, Information, Tourism‘ (Minister für Kultur, Information und Tourismus).

10. Baba Jobe. Staatsangehörigkeit: gambisch. Weitere Angaben: ehemaliger ‚Director‘ (Direktor) der ‚Gambia New Mille-
nium Air Company‘. Ehemaliges Mitglied des gambischen Parlaments. Im Gefängnis in Gambia.

11. Joseph Wong Kiia Tai. Weitere Angaben: ‚Executive‘ (leitender Angestellter) der ‚Oriental Timber Company‘.

12. Ali Kleilat. Geburtsdatum: 10.7.1970. Geburtsort: Beirut. Staatsangehörigkeit: libanesisch.

13. Gus Kouwenhoven (alias a) Kouvenhoven, b) Kouenhoven, c) Kouenhoven). Geburtsdatum: 15.9.1942. Weitere
Angaben: Besitzer des Hotel Africa; ‚President‘ (Präsident) der ‚Oriental Timber Company‘.

14. Leonid Yukhimovich Minin (alias a) Blavstein, b) Blyuvshtein, c) Blyafshtein, d) Bluvshtein, e) Blyufshtein, f) Vladamir
Abramovich Kerler, g) Vladimir Abramovich Kerler, h) Vladimir Abramovich Popilo-Veski, i) Vladimir Abramovich
Popiloveski, j) Vladimir Abramovich Popela, k) Vladimir Abramovich Popelo, l) Wulf Breslan, m) Igor Osols). Ge-
burtsdatum: a) 14.12.1947, b) 18.10.1946. Geburtsort: Odessa, UdSSR (heute Ukraine). Staatsangehörigkeit: israe-
lisch. Gefälschte deutsche Reisepässe (Name: Minin): a) 5280007248D, b) 18106739D. Israelische Reisepässe: a)
6019832 (gültig 6.11.1994 bis 5.11.1999), b) 9001689 (gültig 23.1.1997 bis 22.1.2002), c) 90109052 (ausgestellt
am 26.11.1997). Russischer Reisepass: KI0861177; bolivischer Reisepass: 65118; griechischer Reisepass: keine Anga-
ben. Weitere Angaben: Besitzer der ‚Exotic Tropical Timber Enterprises‘.

15. Grace Beatrice Minor. Geburtsdatum: 31.5.1942. Weitere Angaben: hochrangige Beraterin des ehemaligen Präsidenten
Charles Taylor.

16. Sanjivan Ruprah (alias Samir Nasr). Geburtsdatum: 9.8.1966. Reisepässe: a) D-001829-00, b) D-002081-00. Weitere
Angaben: Geschäftsmann, ehemaliger ‚Deputy Commissioner of the Bureau of Maritime Affairs‘ (Stellvertretender
Kommissar im Amt für Meeresfragen).

DEL 146/6 Amtsblatt der Europäischen Union 10.6.2005



17. Mohamed Ahmad Salame (alias a) Mohamed Ahmad Salami, b) Ameri Al Jawad, c) Jawad Al Ameri, d) Moustapha
Salami, e) Moustapha A Salami). Geburtsdatum: a) 22.9.1961, b) 18.10.1963. Geburtsort: Abengourou, Côte d’Ivoire.
Staatsangehörigkeit: libanesisch. Reisepässe: a) libanesischer Reisepass: 1622263 (gültig 24.4.2001 bis 23.4.2006), b)
togolesischer Diplomatenpass: 004296/00409/00 (gültig 21.8.2002 bis 23.8.2007), c) liberischer Diplomatenpass:
000275 (gültig 11.1.1998 bis 10.1.2000), d) liberischer Diplomatenpass: 002414 (gültig 20.6.2001 bis 19.6.2003,
Name: Ameri Al Jawad, Geburtsdatum: 18.10.1963, Geburtsort: Ganta, Nimba County), e) ivorischer Reisepass, f)
liberischer Diplomatenpass: D/001217. Weitere Angaben: Besitzer der ‚Mohamed and Company Logging Company‘.

18. Emmanuel (II) Shaw. Geburtsdatum: a) 26.7.1956, b) 26.7.1946. Weitere Angaben: ‚Director‘ von ‚Lonestar Airways‘.
Mit ‚Lone Star Communications Cooperation‘ assoziiert.

19. Edwin M., Jr. Snowe. Staatsangehörigkeit: liberischer Reisepass OR/0056672-01. Weitere Angaben: ‚Managing Direc-
tor‘ (Vorstandvorsitzender) der ‚Liberian Petroleum and Refining Corporation‘ (LPRC).

20. Agnes Reeves Taylor (alias Agnes Reeves-Taylor). Geburtsdatum: 27.9.1965. Staatsangehörigkeit: liberisch. Weitere
Angaben: ehemalige Ehefrau des ehemaligen Präsidenten Charles Taylor. Ehemalige ständige Vertreterin Liberias bei
der Internationalen Seeschifffahrtsorganisation. Ehemaliges hochrangiges Mitglied der liberischen Regierung.

21. Charles ‚Chuckie‘ Taylor (Junior). Weitere Angaben: Sohn des ehemaligen Präsidenten Charles Taylor.

22. Charles Ghankay Taylor (alias Charles MacArthur Taylor). Geburtsdatum: 1.9.1947. Weitere Angaben: ehemaliger
Präsident Liberias.

23. Jewell Howard Taylor (alias Howard Taylor) Geburtsdatum: 17.1.1963. Liberischer Diplomatenpass: D/003835-04
(gültig 4.6.2004 bis 3.6.2006). Weitere Angaben: Ehefrau des ehemaligen Präsidenten Charles Taylor.

24. Tupee Enid Taylor. Geburtsdatum: a) 17.12.1960, b) 17.12.1962. Liberischer Diplomatenpass: D/002216. Weitere
Angaben: ehemalige Ehefrau des ehemaligen Präsidenten Charles Taylor.

25. Benoni Urey. Geburtsdatum: 22.6.1957. Reisepässe: a) liberischer Diplomatenpass: D-00148399, b) Pass des ‚Com-
missioner of Maritime Affairs‘ (Kommissar für Meeresfragen): D/002356. Weitere Angaben: ehemaliger ‚Commissio-
ner of Maritime Affairs of Liberia‘ (Kommissar für Meeresfragen).

26. Benjamin D. Yeaten. (alias Benjamin D. Yeaton). Geburtsdatum: a) 28.2.1969, b) 29.2.1969. Geburtsort: Tiaplay,
Nimba County. Liberischer Diplomatenpass D00123299 (gültig 10.2.1999 bis 9.2.2001, Geburtsdatum: 29.2.1969).
Weitere Angaben: ehemaliger ‚Director‘ (Direktor) der ‚Special Security Services‘ (Sondersicherheitsdienste). Ehemaliger
Leiter der ‚Special Security Unit‘ (Sondersicherheitseinheit) in Liberia.“

DE10.6.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 146/7


